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WYKONAWCY

Dotyczy: )dpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu nicograniczonego
Znak IHiT/P/78/2015 na ustuge: Utrzymania czystosci w obicktach Instytutu Hematologii
i Transfuzjologii przy ul. Indiry Gandhi 14 i ul. Chocimskiej 5.

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia do przetargu Instytutu Hematologii
i Transfuzjologii przekazuje tresé¢ zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy — Prawo zamdwien publicznych, w zwigzku z faktem, ze okres umowy

w przedmiotowym zamowieniu obejmuje zmiany w rozliczeniach kosztéw pracy w zakresie ubezpieczen
spotecznych oraz zdrowotnych wnosze o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zam6wienia
poprzez dookreslenie zasad waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy tj.. wartosci, momentu wejscia
w Zycie oraz automatyzmu zastosowania waloryzacji wynagrodzenia wynikajacych z art. 142 ust. 5
ustawy PZP.
Przepisy ustawy Prawo zamowieni publicznych w tresci obowigzujacej po dniu 19 pazdziernika 2014 r.
tj. w tresci, ktorg stosuje si¢ do przedmiotowego postgpowania nakazujg, aby ,,umowa zawarta na okres
dluzszy niz 12 miesigcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw 1 usug;

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art 2 ust. 3-5 ustawy

z dnia 10 pazdziernika 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg;
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonywania zaméwienia przez Wykonawce” (art. 142
ust. 5).
(...)
Odpowiedz
Zamawiajacy zmienit stosowne zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy i poprawione dokumenty umiescit
na stronie internetowej w dniu 05.01.2016 1.

Pytanie 2
Zamawiajgcy w Rozdziale VI, pkt 2 ppkt 2.3. SIWZ wymaga, aby kazdy preparat dezynfekcyjny posiadat

znak CE oraz wpis do rejestru wyrobéw medycznych. Czy Wykonawca, dobrze rozumie, ze Zamawiajacy
wymaga stosowania wylacznie preparatéw dezynfekeyjnych rejestrowanych jako wyroby medyczne?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy wymaga stosowania preparatdw  dezynfekcyjnych  zarejestrowanych
w Urzedzie Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych 1 Preparatow Biobojczych.

Pytanie 3
Zamawiajacy w Rozdziale VI, pkt 2, ppkt 2.3. SIWZ wymaga, aby kazdy preparat dezynfekcyjny

posiadat $wiadectwo dopuszczajace do stosowania w pomieszczeniach, w ktorych znajduje sig¢ zywnosc.
Prosimy o potwierdzenie, ze w/w $wiadectwo maja posiada¢ jedynie te $rodki, ktére bedg stosowane
w pomieszczeniach, w ktérych znajduje si¢ zywnos¢. Natomiast dla pozostatych srodkow




dezynfekcyjnych (nie stosowanych w pomieszczeniach, w ktorych znajduje si¢ Zywnosc)
w/w $wiadectwo nie jest wymagane.

OdpowiedZ

Tak, Zamawiajacy wymaga, aby $wiadectwo posiadaly te srodki, ktore bedg stosowane
w pomieszczeniach, w ktérych znajduje si¢ Zywnos¢, natomiast w tych, w ktérych nie znajduje sig
zywnosé, Swiadectwo to nie jest wymagane.

Pytanie 4
Zamawiajacy w Rozdziale VI, pkt 2, ppkt 2.3. SIWZ wymaga, aby preparaty dezynfekcyjne wykazywaly

szerokie spektrum dziatania (B, F, V ,Thc) uzaleznione od stopnia zagrozenia.

W zwigzku z powyzszymi rozbieznosciami prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy wszystkie
preparaty dezynfekcyjne musza posiada¢ szerokie spektrum dziatania B, F, Tbe, V (fgcznic z Polio
i Adeno) czy spektrum dziatania zalezne od zagrozenia?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga dla Srodkow dezynfekcyjnych w obszarze medycznym dziatania zgodnego
z obowigzujacymi normami.

Pytanie 5

Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy zapewnienie srodkéw chemicznych dla pracownikow
Zamawiajacego do obstugi myjek-dezynfektorow?

Odpowiedz

Do obowiazkéw Wykonawcy NIE nalezy zapewnienie $rodkéw chemicznych dla pracownikow
Zamawiajgcego do obstugi myjek-dezynfektorow.

Pytanie 6
Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zaméwien publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 907) prosz¢ o jednoznaczne wyjasnienie postanowierl
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie - wedlug
jakiego stanu pr'awnego nalezy obliczyé cene oferty za caly przedmiot zamowienia tj. czy cena oferty
powinna zosta¢ obliczona wedlug stanu prawnego na dziefi uptywu terminu skladania ofert a jesli tak,
to czy przewidziana w umowie waloryzacja obejmie zmiany przepisow, ktére zaczng obowigzywal
od 01.01.2016 r (w szczegblnosci zmiany wprowadzone ustawa z dnia 23.10.2015 r 0 zmianie ustawy
o systemie ubezpieczen spolecznych oraz niektérych innych ustaw Dz.U. 2014, poz. 1831) czy tez cena
powinna zostaé skalkulowana z uwzglednienie stanu prawnego, jaki bgdzie obowiazywat od 01.01.2016
r. a tym samym Zamawiajacy dopuszcza zmiang wynagrodzenia naleznego wykonawcy w trybie
postanowiefi waloryzacyjnych dopiero w wypadku zmian przepiséw po dniu 01.01.2016r z wylaczeniem
zmian wprowadzonych ww nowelizacjg ?

Jednoznaczna odpowiedz w powyzszym zakresie pozwoli zachowa¢ zasady uczciwej konkurencii,
unikajgc sytuacji zlozenia w postgpowaniu ofert zawierajgcych ceny obliczone wedtug roznych stanow
prawnych.

Odpowiedz '

Zamawiajacy zmienil stosowne zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy i poprawione dokumenty umiescit
na stronie internetowej w dniu 05.01.2016 1.

Pytanie 7
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy — Prawo zamowien publicznych Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie

tresci SIWZ przez Zamawiajacego, skutkujace dostosowaniem postanowiefi SIWZ do wymogow Ustawy
Prawo zamoéwien publicznych, w tym w szczegolnosci w zakresie art. 142 ust. 5 p.z.p.

W mysl art. 142 ust. 5 ustawy p.z.p. umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesiecy zawiera
postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,



2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia
10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowoine.

Wprowadzenie powyzszego przepisu do ustawy p.z.p. mialo na celu przeciwdzialanie negatywnym
nastepstwo wzrostu po stronie wykonawcdw kosztoéw realizacji zamoéwien udzielonych na okres diuzszy
niz 12 miesiecy, wynikajacych ze zmian przepisow prawa (tak rowniez KIO w Wyroku z dnia 16 marca
2015 r., KIO 413/15).

G...) .

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienil stosowne zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy i poprawione dokumenty umiescit
na stronie internetowej w dniu 05.01.2016 r.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy udosigpni pomieszczenia socjalne i/lub magazynowe wykonawcy nieodplatnie? Jesli
odplatnie to prosimy o informacje na jakich warunkach wraz z informacjg o ewentualnej odptatnoscei
za zuzyte media oraz o udostepnienie projektu umowy najmu lub dzierzawy pomieszczen?

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepni pomieszczenia socjalne NJEODPLATNIE.

Pytanie 9
Prosimy o informacje Kktére pomieszczenia bgda przekazane wykonawcy do realizacji ustugi

wraz wyszczegdlnieniem ich powierzchni w m>?
Odpowiedz
Zamawiajgcy wskaze pomieszczenia socjalne po zawarciu umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 10
Czy pomieszczenia, ktore bedg wydzierzawione Wykonawcy w zwigzku z realizacjg przedmiotu

zaméwienia odpowiadajg przepisom prawa, zasadom bezpieczefistwa i higieny pracy, p.poz,
uwzgledniaja potrzeby osdb niepelnosprawnych w zakresie przystosowania pomieszczefi zgodnie
z wymaganiami dostepnosci do nich?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wydzierzawia pomieszczen socjalnych.

Pytanie 11
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie czynnosci sg czynnosci pomocnicze przy pacjencie?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga ¢czynnosci pomocniczych przy pacjencie.

Pytanie 12

Jezeli w zakresie czynnosci s3 czynnosci pomocnicze przy pacjencie prosimy o jednoznaczne
okreslenie/nazwanie czynnosci w jakich ma uczestniczy¢ personel Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga czynnodci pomocniczych przy pacjencie.

Pytanie 13

Czy w ustugach transportu wewnetrznego wystgpuja czynnosci pomocnicze przy pacj encie?
Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga czynnosci pomocniczych przy pacjencie.



Pytanie 14
Prosimy o informacje jaki jest udzial procentowy nizej wymienionych czynnosci w wartosci
zamoOwienia:

a) kompleksowa ustuga sprzatania i dezynfekeji szpitala,

b) uslugi pomocnicze tj. opiekuficzo — pielegnacyjne 1 higieniczne przy pacjentach

c) transport wewnatrzszpitalny.
Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, e ustuga utrzymania czystosci wynosi 100%, zgodnie z SIWZ i zatacznikiem nr
I.

Pytanie 15

Wnosze o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, poprzez przesadzenie,
czy przedmiotem zaméwienia jest kompleksowa ustuga utrzymania czystosci w obiektach
Zamawiajgcego, w sklad, ktdrej obok ustug porzadkowych wchodza ushigi pomocowe oraz transportu
wewnetrznego.

W przypadku gdyby Zamawiajacy nie kontraktowat ushug kompleksowych, prosimy o okreslenie zakresu
rzeczowego poszczegolnych ustug, tak aby wszyscy wykonawcy ubiegajacy si¢ o zamoOwienie mogli
zlozy¢ oferty poréwnywalne.

Okreslenie przez Zamawiajgcego charakteru zamowienia determinuje dokonanie przez wykonawcow
podatkowej klasyfikacji ustug wchodzacych w zakres skladanej oferty cenowej. Dokonanie prawidlowej
oceny podatkowej jest obowigzkiem wykonawcow, ale aby moc odpowiedzialnie jg zrealizowac¢, musi
znaé¢ precyzyjny opis przedmiotu zamoéwienia, w tym okreslenie przez Zamawiajgcego charakteru
zaméwienia - kompleksowego lub pakietu niekompatybilnych czynnosei.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze przedmiotem zaméwienia jest ustuga utrzymania czystosci zgodnie z SIWZ i
zalacznikiem nr 1, w ktorej sktad NIE wchodza ustugi pomocowe 1 transport wewngtrzny.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy posiada w pomieszczeniach socjalnych lodéwki Iub kuchenki mikrofalowe
i czy wymaga ich mycia wewnatrz?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga mycia lodéwek lub kuchenek mikrofalowych.

Pytanie 17
Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwo$¢é zamontowania na okres trwania zamdwienia pralki do prania

mopow?
Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze nie ma mozliwosci zamontowania pralki.

Pytanie 18

Czy w ramach powyzszego postgpowania Zamawiajagcy przewiduje realizacj¢ ustugi mycia
wysokosciowego okien? Jaki procent podanej powierzchui okien wymaga zastosowania wysiggnika
lub technik alpinistycznych?

Odpowiedz

Zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do SIWZ,

Pytanie 19
Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikéw w trybie art. 23° KP?

Jezeli tak, to prosimy o odpowiedZ na nastgpujgce pytania.
Odpowiedz
Wykonawca nie przejmie pracownikow.



Pytanie 20
Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prac¢ s3 zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osdb

i do kiedy ma zawarte umowy o pracg na czas okreslony / na zastgpstwo?

Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 21 v
Ile 0s6b przebywa na diugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 22

Czy wéréd oséb przewidzianych do przejecia sa osoby przebywajace na urlopach macierzynskich,
wychowawezych, bezptatnych, $wiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak to ile 0sob 1 do kiedy?
Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 23
Prosimy o podanie termindw waznosci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegdlnych pracownikow

przewidzianych do przejgcia.
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 24

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikow zastosowanic
ma Regulamin Wynagradzania czy Uklad Zbiorowy pracy.

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 25

Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Ukladu Pracy, postanowien (w tym
Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Ukladu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zaktadowego Funduszu
Swiadczefi Socjalnych, Regulaminu Funduszu majacego zastosowanie w stosunku do o0s6b
niepelnosprawnych) majgcych zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracownikéw. Jedynie
doglebna analiza tych dokumentéw pozwoli na prawidlowe skalkulowanie kosztow wynagrodzen
pracownikéw podlegajacych przejgciu.

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 26

W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni sg poszczegolni pracownicy?
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 27
Prosimy o wskazanie ilu pracownikéw z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawey jest

bylymi pracownikami Zamawiajacego.
Odpowiedz
Nie dotyczy



Pytanie 28
Czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do przej¢cia pracownikéw w przypadku rozwiazania lub zakonczenia

kontraktu?
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 29

Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego
wynikajacego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow
jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z p6zn. zm.)?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 30
Czy z tytulu ewentualnych zaleglosci wynikajgcych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym

wynagrodzeniu rocznym dla pracownikow jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z p6zn.
zm.) Zamawiajacy bgdZ obecny wykonawca wyplacil wszystkie wymagane kwoty?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 31

Czy przejmowanym pracownikom przyshuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom na wzrost
wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 32

W jakiej wysokosci przystuguja poszezeg6lnym pracownikom podwyzki na podstawie ustawy z dnia
22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych $wiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen
(Dz. U. nr 149, poz. 1076)7

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie¢ 33
Czy pracownikom wyplacone zostaly wszystkie wymagane kwoty z tytutu podwyzek na podstawic

ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu s$rodkow finansowych swiadczeniodawcom na wzrost
wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 34

Czy pracownikom wypowiedziano warunki umow o prace w czgsci dotyczace; wynagrodzenia? Jesli tak,
to ktore sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 35

Czy w stosunku do Zamawiajacego tocza si¢ postgpowania sgdowe wszczgte przez pracownikow
przewidzianych do przejgcia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartoscl
przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym znajduje sig sprawa.

Odpowiedz

Nie dotyczy



Pytanie 36
Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwigzkami zawodowymi,

w ktérym pracodawca zobowiazat si¢ do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracownikéw
lub wysokosci ich wynagrodzen, takze w przypadku przejgcia tychze pracownikOw przez nastgpnego
pracodawce? Czy pracownicy sa objeci jakimikolwiek gwarancjami uniemozliwiajagcymi nowemu
pracodawcy modyfikacjg tresci ich stosunkéw pracy?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 37
Czy na dzien przejecia beda jakiekolwiek nieuregulowane zobowiazania w stosunku do przekazywanych

pracownikéw? Jesli tak, z jakiego tytulu i w jakiej kwocie?
Odpowiedz
Nie.dotyczy

Pytanie 38
Ilu pracownikéw nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy

o podanie ilo$ci 0s6b w rozbiciu na poszczegolne lata oraz wysokosci przystugujacych odpraw.
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 39
Ilu pracownikéw nabedzie uprawnien do nagréd jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy

o podanie ilo$ci 0séb w rozbiciu na poszczegélne lata oraz wysokosci przystugujacych nagrod.
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 40

Ile 0séb ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwigzkéw zawodowych (jakich)? Jakie funkcje
te osoby pelnig w zwigzkach?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 41
Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopéw za rok 2015 r. na poszczegdlnego pracownika

z uwzglednieniem dodatkowych urlopéw przyslugujacych pracownikom w zwigzku z orzeczeniem
0 niepetnosprawnosci

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pvytanie 42
Prosimy o podanie wysokosci wynagrodzent zasadniczych brutto poszezegbinych pracownikéw

przewidzianych do przejecia, kosztéw ZUS pracodawcy, premi, dodatkow do wynagrodzen.
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 43
Czy w zwigzku z koniecznoscig przejecia pracownikéw na podst. Art. 23° KP nowy Wykonawca przez

i po zakoniczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mdgt zmieni¢ warunki pracy oraz miejsce pracy
pracownikowi?
Odpowiedz



Nie dotyczy

Pytanie 44
Prosimy o wyszczegolnienie osob, ktore obecnie znajduja si¢ w wieku ochronnym /przedemerytalnym?

Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 45

Prosimy o wyszczeg6lnienie oséb, ktére zatrudnione sg z orzeczonym stopniem niepetnosprawnoscei
wraz z okresleniem jego rodzaju?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 46

Prosimy o podanie zapiséw znajdujacych si¢ w umowach o pracg pracownikéw dedykowanych
do przejecia, dotyczacych dodatkow do wynagrodzen np. premia regulaminowa, dodaiek stazowych,
dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 47 '

Kto zapewnia $rodki do Imyjni-dezynfektora? Jedli Wykonawca, to jakiego producenta myjnie-
dezynfektory wystepuja u Zamawiajacego?
Odpowiedz
Do obowigzkéw Wykonawcy NIE nalezy zapewnienie $rodkéw chemicznych do obstugi myjek-
dezynfektorow.

i
Pytanie 48
Zamawiajacy w Rozdziale VI, pkt. 2 ppkt 2.3. SIWZ wymaga, aby kazdy preparat dezynfekcyjny
posiadal znak CE. Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze wszystkie preparaty dezynfekcyjne, ktore
stosowad bedzie Wykonawca, musza by¢ wyrobami medycznymi, dla ktérych zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami dokumentem dopuszczajacym jest deklaracja zgodnosci i certyfikat CE?
Odpowiedz )
Tak, Zamawiajacy wymaga stosowania preparatdow  dezynfekcyjnych  zarejestrowanych
w Urzedzie Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Preparatéw Biobojezych.

Pytanie 49

Czy na terenic Zamawiajacego istnieje mozliwo$¢ zamontowania pralko-suszarki do prania i dezynfekeji
mopdéw, Scierek?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze nie ma mozliwosci zamontowania pralki.

Pytanie S0

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca nie moze stosowa¢ do realizacji ustugi preparatow
dezynfekcyjnych bedacych produktami biobojczymi, dla ktérych zgodnie z przepisami dokumentem
dopuszczajacym jest Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrot produktem biobojezym.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga stosowania preparatow dezynfekcyjnych zarejestrowanych w Urzedzie Rejestracji
Produktéw Leczniczych, Wyrobdéw Medycznych i Preparatéw Biobojczych.

Pytanie 51
Zamawiajgcy w Rozdziale VI, pkt 2, ppkt 2.3. SIWZ wymaga, aby kazdy preparat dezynfekcyjny

posiadat $wiadectwo dopuszczajace do stosowania w pomieszczeniach, w ktorych znajduje si¢ zywnosc.



W zwigzku z powyzszym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze wylacznie preparaty dezynfekcyjne
stosowane w pomieszczeniach majacych kontakt z zywnoscig musza posiada¢ swiadectwo dopuszczajgce
do stosowania w pomieszczeniach, w ktérych znajduje si¢ zywnosé. Pozostale preparaty dezynfekcyjne
(nie stosowane W pomieszczeniach majacych kontakt z Zywnoscig)
ni¢ musza posiadaé¢ ww. §wiadectwa.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga, aby S$wiadectwo posiadaly te srodki, ktdére beda stosowane
w pomieszczeniach, w ktérych znajduje si¢ zywnosé, natomiast w tych, w ktoérych nie znajduje sig
zywnosé, $wiadectwo, 1o nie jest wymagane.

Pytanie 52

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekciji przez zanurzenie, np.: basenow, kaczek, misek nerkowatych?
Odpowiedz
Zamawiajacy zapewnia w/w pojemniki.

Pytanie 53
Czy ilo$¢ posiadanych przez Zamawiajacego wozkow do transportu odpadow jest wystarczajaca do prawidlowej

realizacji ustugi?
Odpowiedz
Tak. [losé posiadanych przez Zamawiajacego wozkow do transportu odpadow jest wystarczajgca.

Pytanie 54

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydto wyst¢puja u Zamawiajacego?
Odpowiedz
Zamawiajgcy posiada dozowniki na mydto firmy Schiilke i Merida

Pytanie 55

Prosimy o potwierdzenie, iz do utrzymania czystoéci sprz¢tu komputerowego nalezy zapewnié profesjonalne
preparaty przeznaczone do tego celu (do monitoréw, obudowy komputeréwy).

Odpowiedz

Nie dotyczy

Pytanie 56 -
Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy mycie i dezynfekcja promiennikéw lamp bakteriobojczych? Jesli tak, czy

Zamawiajgcy dopusci preparat na bazie skazonego etanolu do realizacji ww. czynnosci?
Odpowiedz
Nie dotyczy

Pytanie 57
Czy do realizacji czynnosci mycia okien, niezbgdne jest zastosowanie technik alpinistycznych?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 58
Dotyezy: § 8 ust. 6 projektu umowy - zalacznik nr 9 do SIWZ

Zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje zapiséw § 8 ust. 6 projektu umowy — zalgcznik 9 do SIWZ,
poprzez dookresdlenic zasad realizacji przez Zamawiajacego obowigzku wynikajacego z art. 142 ust 5.
Przepisy ustawy Prawo zamowien publicznych w tresci obowigzujgcej po dniu 19 pazdziernika 2014 r. tj.
w tresci, ktdrg stosuje sie do przedmiotowego postepowania nakazujg, aby ,umowa zawarta na okres
dhuzszy niz 12 miesigcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug;




2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3- 5 ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace;

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonywania zamowienia przez wykonawcg.” (art. 142
ust. 5).

Wolg ustawodawcy stalo sig, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnigcia postgpowan
wszczetych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okreslat kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowe,
jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokresli¢ nalezy, iz nie chodzi o
wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przeciez takze Zamawiajgcemu, ale okreslenie
jasnych mechanizméw waloryzacji w razie wystapienia ktorejkolwiek z przestanek okreslonych w art.
142 ust 5 PZP.

Od obowiazku wprowadzenia takich zapisow Zamawiajacy nie ma mozliwosci w zadnych przypadku
odstapi¢ — ustawodawca nie przewidzial takiego uprawnienia dla organizatora  postgpowania
przetargowego. Brak takich zapiséw stanowi kwalifikowana wadg siwz, co moze skutkowac nawet
niewaznoscig catego postgpowania.

Majac na uwadze powyzsze, wnosz¢ o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5

ustawy zapiséw, precyzujgcych, iz warto$¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia
(w szczegblnosei w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) ktorejkolwiek ze zmian, o ktérych
mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwaja takze pracownicy, przy czym jednoczesnie zamawiajacy
sa narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamoOwienia, np. przez zastgpienie materiatow
potrzebnych do wykonania zaméwienia materiatami tanszymi, ktére zazwyczaj s3 materiatami nizszej
jakosci. Zniwelowanie powyzszych dziatan moze nastapi¢ dzigki
Terminy wejécia w zycie i wielko$§¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w catosci sa
niezalezne od woli stron umowy o zamdwienie publiczne. Aby zatem zapewni¢ z jednej strony stabilnos¢
finansow publicznych, ktorymi dysponujg zamawiajacy a z drugiej strony daé wykonawcg gwarancj¢ ich
stusznych intereséw, ustawodawca wprowadzit obowigzek waloryzacji umow wieloletnich. Idea art. 142
ust 5 wyraza si¢ w daniu gwarancji obu stronom umowy pewnosci, iz w razie zaistnienia zewngtrznego
zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z gory wiedzg w jaki sposéb maja si¢ zachowac. Stad obowigzek
zawarcia W siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmow dostosowywania wynagrodzenia
wykonawcy do zewnetrznych warunkéw. Przy zapewnieniu zamawiajacym bezpieczenstwa prawnego
koniecznych zmian.
Skoro to zdarzenia zewnetrzne determinuja moment wyj$cia w zycie zmian, o ktérych mowa w art. 142
ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazly odzwierciedlenie w tresci
stosunku prawnego laczacego zamawiajacego i wykonawcg w terminie, w ktorym te zmiany weszly w
zycie. Kazdy inny termin wprowadzenia zmian w zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwoscei co do tego,
czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami migdzy stronami umowy. Brak bowiem
obiektywnego powodu uzasadniajgcego inny termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie si¢ stron
umowy do dziatan legislacyjnych ustawodawcy.

Wnosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw zgodnych z PZP, do § 8 ust. 6 projektu umowy —
zalacznik 9 do SIWZ:

" 6. Zmiany umowy moga byé dokonane — pod rygorem niewaznodci —~ przy zastosowaniu
art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych w formie pisemnej. Zmiana postanowien zawartej umowy
moze nastgpi¢ jedynie ~w sytuacji obiektywnej koniecznosci wprowadzenia zmiany w nizej
przedstawionym zakresie z zastrzezeniem art. 140 ust. 1 13 ustawy PZP:
6.1. Zakres oraz czestolliwosé sprzatanych powierzchni przy ul.  Indiry Gandhi 14
i przy ul. Chocimskiej 5 mogg ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu w przypadku
zmiany struktury organizacyjnej Zamawiajacego.

6.2. W przypadku zmiany w prawie wiasciwym dla podatkéw, ktore podwyzsza
lub obniza warto$§¢ przedmiotu ninigjsze] umowy, to W zaleznosci od rodzaju zmian



jakie beda mialy miejsce, zostanie stosownie obnizona lub podwyzszona wartos¢
przedmiotu umowy.

6.3.  Strony postanawiaja, iz dokonajg w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku
wystapienia ktérejkolwiek ze zmian przepiséw wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:

a. stawki podatku od towaréw i ustug,

b. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

c. zasad podlegania ubezpieczeniom spofecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokoscei

stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

6.3.1. Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowiazywac bedzie od dnia wejscia w zycie zmian o ktorych
mowa w ust. 6.3.

6.3.2. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 6.3 lit. a) warto$¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy
nie zmieni sig, a okreslona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepisow.

6.3.3 W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust 6.3 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie
0 wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawey wynikajaca ze zwigkszenia wynagrodzen osob
bezposrednio wykonujacych zaméwienie do wysokosci zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z
uwzglednieniem ' wszystkich obcigzei publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego
wynagrodzenia.

6.3.4 W przypadku zmiany, o ktérym mowa w ust 6.3 lit. ¢) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie
zmianie o warto$é wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jaka bedzie on zobowigzany dodatkowo
ponies¢ w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia
0s6b bezposrednio wykonujgcych zaméwienie na rzecz Zamawiajgcego.

6.3.5. Za wyjatkiem sytuacji o ktérej mowa w ust. 6.3 lit. a), wprowadzenie zmian wysokosci
wynagrodzenia wymaga uprzedniego zlozenia przez Wykonaweg oswiadczenia o wysokosci
dodatkowych koszéow wynikajacych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust 6.3 litera b) ic).".
Odpowiedz

7amawiajgcy zmienil stosowne zapisy w SIWZ oraz projekcie umowy i poprawione dokumenty umiescit
na stronie internetowej w dniu 05.01.2016r,

Pytanie 59
Zwracamy sie z pro$ba o wykreslenie z § 4 ust. 3 projektu umowy - Zatgcznik nr 9 do SIWZ oraz sekeji

III 1.2 pkt 8 ogloszenia o zamdéwieniu oraz pkt 9.7 SIWZ, ponizszego zapisu:

"W przypadku konsorcjum Strony o$wiadczaja, ze lider konsorcjum  jest jedynym
i wylgcznym podmiotem uprawnionym do otrzymania wynagrodzenia z tytulu wykonania
przedmiotu umowy oraz jest jedynym 1  wylacznym podmiotem  uprawnionym
do wystawienia faktury.".

(...)

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 60
W zwiazku ze zmiang tresci projektu umowy z dnia 4 stycznia 2016 r. poprzez dodanie w par. 8 ust. 6 pkt

6.1-6.2. wnosimy o wykreslenie postanowienia par. 3 ust. 5 jako bezprzedmiotowego. Wobec faktu, ze
Zamawiajacy dopuscit zamiany wartosci wynagrodzenia wykonawcy zgodnie z trescig art. 142 ust. 3
ustawy PZP, zapis par. 3 ust. w pierwotnym brzmieniu jest sprzeczny z istotg zmiany wprowadzone;j
przez Zamawiajacego. Ze wzgledu na powyzsze wnosimy o usunigcie sprzecznosei w tresci projektu
umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia pkt. 5 par. 3, ktéry obecnie brzmi:

5. Wykonawca zapewnia statos¢ cen za 1 m? w okresie trwania umowy, z zastrzezeniem § 8 ust. 6



Pytanie 61

Czy Zamawiajgcy umozliwi pracownikom Wykonawcy realizujagcym ushugi porzgdkowo-czysto$ciowe na
obiekcie bezplatne korzystanie z pomieszczen nalezacych do Zamawiajgcego? Jesli tak prosimy o
dodanie do projektu umowy zapisu ,,Zamawiajacy umozliwi pracownikom Wykonawcy realizujgcym
ustugi porzadkowo-czystosciowe na obiekcie korzystanie z pomieszczen nalezacych do Zamawiajacego™.
Jedli nie — prosimy o udostepnienie wzoru umowy najmu/dzierzawy pomieszczen.

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepni pomieszczenia socjalne NIEODPLATNIE.

Pytanie 62
Zwracamy si¢ 0 zamieszczenie w projekcie umowy postanowienia umozliwiajgcego stronom rozwigzanie
umowy za l-miesigcznym wypowiedzeniem.

(...)
Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 63
Prosimy o skrocenie terminu platnosci wynagrodzenia za ustuge z 60 na 30.

Odpowiedz b
Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 64

Czy Zamawiajacy zaakceptuje ogolng polisg odpowiedzialnosci cywilnej Spotki z rocznym okresem
ubezpieczenia rozpoczynajacym sig przed datg rozpoczgcia realizacji zamowienia (z zastrzezeniem, ze
Wykonawca zobowigzany bedzie do jej przedtuzenia tak, aby bylta aktualna przez caty okres
obowigzywania umowy).

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie.




